
Thomas Voßen und Maria Catharina Pesch hatten folgende Kinder:

Nachkommen von Peter Pesch

Generation 1

1. PETER1 PESCH . Er heiratete Gertrud Dahmen am 18 Feb 1783 in Amern St. Georg.

Peter Pesch und Gertrud Dahmen hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN EGIDIUS2 PESCH wurde im Jahr 1786 in Amen St. Georg geboren. Er
verstarb am 01 Dez 1841 in Dülken. Er heiratete Catharina Heyer, die Tochter von
Wilhelm Heyer und Sophie Elisabeth Michels, am 30 Jul 1813 in Dülken. Sie wurde
am 21 Jun 1784 in Düken geboren. Sie verstarb am 18 Mrz 1851 in Dülken.

+3. ii. MARIA HELENA PESCH wurde im Jahr 1796 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Timmermanns, der Sohn von Wilhelm Timmermanns und
Christina Croonen?, am 30 Apr 1827 in Dülken. Er wurde im Jahr 1797 in Elmpt
geboren.

Generation 2

2. JOHANN EGIDIUS2 PESCH (Peter1) wurde im Jahr 1786 in Amen St. Georg geboren. Er verstarb am
01 Dez 1841 in Dülken. Er heiratete Catharina Heyer, die Tochter von Wilhelm Heyer und Sophie
Elisabeth Michels, am 30 Jul 1813 in Dülken. Sie wurde am 21 Jun 1784 in Düken geboren. Sie
verstarb am 18 Mrz 1851 in Dülken.

Johann Egidius Pesch und Catharina Heyer hatten folgende Kinder:

+4. i. MARIA CATHARINA3 PESCH wurde am 21 Sep 1814 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 19 Nov 1863 in Dülken. Sie heiratete Thomas Voßen, der Sohn von Jacob
Voßen und Helena van Melick, am 07 Feb 1842 in Dülken. Er wurde im Jahr 1814
in Herkenbosch geboren. Er verstarb am 20 Sep 1861 in Dülken.

+5. ii. PETER WILHELM PESCH wurde am 07 Jan 1818 in Dülken Nielerstraße geboren. Er
heiratete Maria Elisabeth Lowis, die Tochter von Johann Michael alias Lowis Loyse
und Maria Emilia Mühlenwegs, am 16 Feb 1847 in Dülken. Sie wurde am 19 Jan
1818 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 11 Apr 1876 in Dülken
Waldnieler Straße.

6. iii. ANNA CATHARINA PESCH wurde am 24 Sep 1820 in Dülken Waldnielerstraße
geboren. Sie verstarb am 14 Okt 1832 in Dülken.

+7. iv. JOHANN LEONHARD PESCH wurde am 31 Mai 1824 in Dülken Waldnielerstraße
geboren. Er verstarb am 21 Feb 1883 in Dülken Viersener Straße 26. Er heiratete
Maria Catharina Segers, die Tochter von Johann Segers und Cornelia Helena
Sielen, am 12 Jan 1870 in Dülken. Sie wurde am 15 Aug 1832 in Maasniel geboren.

8. v. JOHANN WILHELM PESCH wurde am 09 Aug 1827 in Dülken Waldnielerstraße
geboren. Er verstarb am 04 Jun 1850 in Dülken.

3. MARIA HELENA2 PESCH (Peter1) wurde im Jahr 1796 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete
Johann Timmermanns, der Sohn von Wilhelm Timmermanns und Christina Croonen?, am 30 Apr
1827 in Dülken. Er wurde im Jahr 1797 in Elmpt geboren.

Johann Timmermanns und Maria Helena Pesch hatten folgendes Kind:

+9. i. ANNA CHRISTINA3 TIMMERMANNS wurde am 28 Aug 1827 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1887 in Amern St. Georg im Hause 238. Sie
heiratete Jacob Winand Weyers, der Sohn von Johannes Jacobus Weyers und
Catharina Emilia Goertz, am 12 Okt 1854 in Amern St. Georg. Er wurde am 19 Okt
1825 in Dülken Langenstraße geboren. Er verstarb am 16 Jul 1890 in Hinsbeck,
wohnh. ASG.

Generation 3

4. MARIA CATHARINA3 PESCH (Johann Egidius2, Peter1) wurde am 21 Sep 1814 in Dülken geboren.
Sie verstarb am 19 Nov 1863 in Dülken. Sie heiratete Thomas Voßen, der Sohn von Jacob Voßen
und Helena van Melick, am 07 Feb 1842 in Dülken. Er wurde im Jahr 1814 in Herkenbosch
geboren. Er verstarb am 20 Sep 1861 in Dülken.

Mittwoch, 15. Mai 2024Seite 1 von 4



Generation 3 (Fortsetzung)

10. i. ANTON EGIDIUS4 VOßEN wurde am 18 Jan 1842 in Dülken Waldnielerstraße geboren.
Er verstarb am 04 Jan 1846 in Dülken.

11. ii. CATHARINA HELENA VOßEN wurde am 27 Dez 1844 in Dülken Waldnielerstraße
geboren. Sie verstarb am 01 Jan 1845 in Dülken.

+12. iii. CATHARINA HELENE VOßEN wurde am 27 Nov 1846 in Dülken Waldnielerstraße
geboren. Sie heiratete (1) JOHANN ARNOLD LOOSER, der Sohn von Engelbert
Looser und Anna Margarethe Boeken, am 21 Okt 1868 in Dülken. Er wurde am 25
Nov 1841 in Dülken Langenstraße geboren. Er verstarb am 03 Sep 1870 in Dülken.
Sie heiratete (2) FRIEDRICH AUGUST GOTZES, der Sohn von Johann Peter Gotzes
und Maria Helena Hütter, am 23 Okt 1872 in Dülken. Er wurde am 05 Mai 1839 in
Hardt geboren. Er verstarb am 22 Aug 1926 in Pannenmühle.

13. iv. EGIDIUS VOßEN wurde am 12 Okt 1849 in Dülken Waldnielerstraße 524 geboren. Er
verstarb am 17 Mai 1867 in Dülken.

14. v. LEONARD VOßEN wurde am 21 Sep 1851 in Dülken Waldnielerstraße 524 geboren.
Er verstarb am 30 Sep 1851 in Dülken.

5. PETER WILHELM3 PESCH (Johann Egidius2, Peter1) wurde am 07 Jan 1818 in Dülken Nielerstraße
geboren. Er heiratete Maria Elisabeth Lowis, die Tochter von Johann Michael alias Lowis Loyse
und Maria Emilia Mühlenwegs, am 16 Feb 1847 in Dülken. Sie wurde am 19 Jan 1818 in Amern St.
Anton geboren. Sie verstarb am 11 Apr 1876 in Dülken Waldnieler Straße.

Peter Wilhelm Pesch und Maria Elisabeth Lowis hatten folgende Kinder:

15. i. PETER MATHIAS4 PESCH wurde am 01 Aug 1845 in Dülken geboren. Er verstarb am
18 Aug 1845 in Dülken.

16. ii. EGIDIUS PESCH wurde am 19 Mai 1847 in Dülken Waldnielerstraßße 527 geboren.
Er verstarb am 24 Mai 1847 in Dülken.

17. iii. CATHARINA EMILIA PESCH wurde am 05 Mai 1849 in Dülken Waldnielerstraße 527
geboren. Sie verstarb am 06 Mai 1849 in Dülken.

18. iv. EGIDIUS PESCH wurde am 21 Apr 1850 in Dülken Waldnieler Straße 527 geboren. Er
verstarb am 17 Sep 1861 in Dülken.

19. v. HEINRICH PESCH wurde am 20 Feb 1858 in Dülken Waldnieler Straße 527 1/2
geboren. Er heiratete Carolina Wolff, die Tochter von Christian Wolff und Maria
Margaretha Hurtz, am 10 Okt 1884 in Hardt. Sie wurde am 08 Apr 1862 in Pattern
Gem. Giesten geboren.

20. vi. WILHELM PESCH wurde am 18 Aug 1855 in Dülken Waldnielerstraße 527 1/2
geboren.

21. vii. JACOB PESCH wurde am 01 Aug 1853 in Dülken Waldnielerstraße 527 1/2 geboren.
Er verstarb im Jahr 1938 in Mönchengladbach No. 620.

7. JOHANN LEONHARD3 PESCH (Johann Egidius2, Peter1) wurde am 31 Mai 1824 in Dülken
Waldnielerstraße geboren. Er verstarb am 21 Feb 1883 in Dülken Viersener Straße 26. Er heiratete
Maria Catharina Segers, die Tochter von Johann Segers und Cornelia Helena Sielen, am 12 Jan
1870 in Dülken. Sie wurde am 15 Aug 1832 in Maasniel geboren.

Johann Leonhard Pesch und Maria Catharina Segers hatten folgende Kinder:

+22. i. ELISABETH4 PESCH wurde am 27 Nov 1864 in Dülken Viersener Chaussee geboren.
Sie heiratete (1) HEINRICH BLASBERG, der Sohn von Wilhelm Blasberg und
Catharina Oehl, am 11 Feb 1885 in Dülken. Er wurde am 07 Dez 1855 in Rensrath
geboren.

23. ii. MARIA PESCH wurde am 23 Apr 1867 in Dülken geboren.

24. iii. JOHANN LEONHARD PESCH wurde am 15 Mai 1870 in Dülken geboren. Er verstarb im
Jahr 1939 in Düsseldorf Rath No. 231.

25. iv. WILHELM PESCH wurde am 09 Aug 1872 in Dülken geboren. Er verstarb am 02 Dez
1944 in Mönchengaldbach.
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Generation 3 (Fortsetzung)

26. v. MARIA LOUISA PESCH wurde am 28 Nov 1875 in Dülken Viersenerstraße geboren.
Sie verstarb am 23 Mrz 1952 in Mönchengladbach. Sie heiratete angeh.Pesch im
Jahr 1928 in Mönchengladbach No. 183.

9. ANNA CHRISTINA3 TIMMERMANNS (Maria Helena2 Pesch, Peter1 Pesch) wurde am 28 Aug 1827 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1887 in Amern St. Georg im Hause 238. Sie
heiratete Jacob Winand Weyers, der Sohn von Johannes Jacobus Weyers und Catharina Emilia
Goertz, am 12 Okt 1854 in Amern St. Georg. Er wurde am 19 Okt 1825 in Dülken Langenstraße
geboren. Er verstarb am 16 Jul 1890 in Hinsbeck, wohnh. ASG.

Jacob Winand Weyers und Anna Christina Timmermanns hatten folgende Kinder:

+27. i. JOHANN JACOB4 WEYERS wurde am 07 Aug 1855 in Dülken Vogelsanggasse 133
geboren. Er heiratete Catharina Agnes Genbroich, die Tochter von Peter Wilhelm
Genbroich und Catharina Elisabeth Birx, am 07 Nov 1883 in Kirspelwaldniel. Sie
wurde am 08 Aug 1858 in Kirspelwaldniel geboren.

28. ii. THEODOR WEYERS wurde am 19 Mai 1858 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Maria Elisabeth Peters, die Tochter von Gottfried Peters und Maria Catharina
Roegels, am 19 Okt 1894 in Burgwaldniel. Sie wurde am 03 Okt 1869 in Amern St.
Georg geboren.

29. iii. PETER MATHIAS WEYERS wurde am 26 Okt 1863 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Gertrud Moers, die Tochter von Friedrich Moers und Anna Catharina
Meyers, am 11 Nov 1892 in Brüggen. Sie wurde am 20 Okt 1864 in Brüggen
geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1916 in Brüggen.

30. iv. MATTHIAS WEYERS wurde im Jahr 1864 in Amern geboren. Er verstarb am 16 Apr
1916 in Brüggen.

Generation 4

12. CATHARINA HELENE4 VOßEN (Maria Catharina3 Pesch, Johann Egidius2 Pesch, Peter1 Pesch) wurde
am 27 Nov 1846 in Dülken Waldnielerstraße geboren. Sie heiratete (1) JOHANN ARNOLD LOOSER,
der Sohn von Engelbert Looser und Anna Margarethe Boeken, am 21 Okt 1868 in Dülken. Er
wurde am 25 Nov 1841 in Dülken Langenstraße geboren. Er verstarb am 03 Sep 1870 in Dülken.
Sie heiratete (2) FRIEDRICH AUGUST GOTZES, der Sohn von Johann Peter Gotzes und Maria
Helena Hütter, am 23 Okt 1872 in Dülken. Er wurde am 05 Mai 1839 in Hardt geboren. Er verstarb
am 22 Aug 1926 in Pannenmühle.

Friedrich August Gotzes und Catharina Helene Voßen hatten folgende Kinder:

31. i. HELENA THEKLA5 GOTZES wurde am 11 Aug 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 02 Sep 1903 in Pannenmühle.

32. ii. PETER ALBERT GOTZES wurde am 02 Dez 1875 in Dülken Waldnieler Straße
geboren.

33. iii. MARIA WILHELMINA GOTZES wurde am 30 Jan 1879 in Dülken Waldnieler Straße 107
geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1957 in Niederkrüchten.

22. ELISABETH4 PESCH (Johann Leonhard3, Johann Egidius2, Peter1) wurde am 27 Nov 1864 in Dülken
Viersener Chaussee geboren. Sie heiratete (1) HEINRICH BLASBERG, der Sohn von Wilhelm
Blasberg und Catharina Oehl, am 11 Feb 1885 in Dülken. Er wurde am 07 Dez 1855 in Rensrath
geboren.

Elisabeth Pesch hatte ein Kind:

34. i. HEINRICH LEONHARD5 PESCH wurde am 08 Jan 1884 in Dülken Reiterstraße 4
geboren. Er verstarb am 22 Feb 1884 in Dülken Viersenerstraße 26.

Heinrich Blasberg und Elisabeth Pesch hatten folgendes Kind:

35. i. MARIA ANNA ELISABETH5 BLASBERG wurde am 14 Mrz 1885 in Dülken
Viersenerstraße 96 geboren.

27. JOHANN JACOB4 WEYERS (Anna Christina3 Timmermanns, Maria Helena2 Pesch, Peter1 Pesch)
wurde am 07 Aug 1855 in Dülken Vogelsanggasse 133 geboren. Er heiratete Catharina Agnes
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Generation 4 (Fortsetzung)
Aug Vogelsanggasse geboren. Agnes

Genbroich, die Tochter von Peter Wilhelm Genbroich und Catharina Elisabeth Birx, am 07 Nov
1883 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 08 Aug 1858 in Kirspelwaldniel geboren.

Johann Jacob Weyers und Catharina Agnes Genbroich hatten folgendes Kind:

36. i. JAKOB ROBERT5 WEYERS wurde am 14 Mrz 1886 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Margareta Pollmanns, die Tochter von Johann Pollmanns und Gertrud
Lennartz, am 04 Okt 1916 in Dülken. Sie wurde am 13 Jan 1888 in Dülken
Reiterstraße 20 geboren.
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